147 — Waltero de Newbyggyng, medietatis baronie de Cult, resignate per Willielmum de Newbyggyng ; 22. Aprilis, an. reg. 39<sup>o</sup>.

148 — Andree de Conynghame, annui redditus duarum marcarum ex terra de Kyndevy, in vic. de Perth ; 22. Aprilis, an. reg. 39.

149 — Confir. donationis per Alexandrum Regem Scottorum, fratris predictoribus de Elgyne, duarum celadrarum frumenti, duarum celdrarum ordei, et unius celdre brasci, annuatim, ex firmis vicecomitatus de Elgyne ; testibus (in carta Regis Alex.) Alejandro Comyne Comite de Buchane Jutificario et Conſtabulario Scotie, Donaldo Comite de Marr, Ingeramo de Gynys, Reginaldo le Chyne, Militibus ; apud Kyntor, 29<sup>o</sup> Martii, an. reg. 36<sup>to</sup> : Carta conf. Regis David data est 20. Aprilis, an. reg. 39.

150 — Nicholao de Erfyne, terrarum de Kynnoule, in vic. de Perth, resignatarum per Robertum de Erfyne, Militem, patrem predicti Nicholai, cum confensu Cristiane de Keth ejus sponſe, eoram magnatibus regni, apud Perth, 14<sup>o</sup> Januarii, anno Domini 1366<sup>to</sup>, tenendarum in liberam baroniam et warrenam adeo libere, &c. sicut predictus Robertus, et Cristiana sponſa ejus, aut aliquis Comes de Fyf, Dominus baronie predictae, eam tenuit, faciendo inde Regi servitium de dicta baronia debitum et consuetum ; “ vero tamen volumus et concedimus, pro nobis et heredibus nostris, quod heredes Nicholai, &c. per-“ maneat liberi et penitus exempti quoad baroniam predictam, de warda, relevio, et maritagio quo-“ tiecumque et quandocumque contigerint in futurum,” testibus Will. Episcopo Sancti Andree, et Pat. Epo. Brechin. Cancel. nostro, Roberto Senescal Scotie Comite de Stratherne nepote nostro, Patricio Comite Marchie et Moravie, Willielmo Comite de Douglas, Archebaldo de Douglas, et Willielmo de Dyschyngtoun, Militibus, apud Perth, 18<sup>o</sup> Januarii, an. reg. 37<sup>o</sup>.

- 151 Carta Confir. carte per Margaretam de Lefly, reliquam quondam Domini Normanni Lefly, Militis, Willielmo Guppyld, partium terrarum quondam Alexandri de Lambtoun, viz. Lumlathyn et Cragoe, in vic. de Forfar, et Afdory, in vic. de Fyfe; testibus (in carta Margarete) Laurentio Archidiacono Brechinensi, Nobili Domina Margareta Comitissa Angusc; Nobilibus viris et Dominis Waltero de Lefly et Alexandro de Lyndesay, Militibus; discretis viris Johanne Gill. Domino de Torfopy, Johanne de Monte acuto, et multis aliis; carta Regis David data est 11<sup>o</sup> Februarii, an. reg. 37.
- 152 —— Willielmo de Lyndesay, terre de Byrys, in constabularia de Hadyngtoun, et vic. de Edynburgh, quam Alexander de Lyndesay resignavit, "apud Perth, 16. Januar. an. Dom. 1366, coram pluribus regni "nostris prelatis et proceribus tunc ibidem in consilio nostro congregatis;" testibus Episcopis Sancti Andreæ, et Brechinensi Cancellario, Comitibus de Stratherne, Marchie, et Moravie, et de Douglas, antedictis, Roberto de Erfkyne et Waltero de Haliburton, Militibus; apud Perth, 17. Januar. a. r. 37.
- 153 —— Abbatii et Conventui de Cambuskyneth, annui redditus 40 solidorum de terris de Erfch, aliorum 40 solidorum de terris de Cambusbarun, cum dimidio firme dicti terrarum de Cambusbarun, in vic. de Strivelyne, "in recompensationem 8 librarum 5 denariorum Sterlingorum eisdem antiquitus debitorum "de vicecomitatu nostro de Strivelyne nomine annue pensionis; 30. Novemb. a. r. 37.
- 154 —— Thome Flemyn Comiti de Vyntoun (certe pro Wygtoun) comitatus de Wygtoun, sicut Malcolmus Comes de Vygtoun, avus dicti Thome, eum tenuit; apud Perth, 26. Januar. a. r. 37.
- 155 —— Confirm. carte Patricii Comitis de Dunbarr, Thome Papedy, filio Johannis Papedy, terre de Mandredestoun, concessæ dictæ Thome per Stephanum fratrem suum; testibus in carta Patricii, "me tunc "existens apud Dunfis," Domino Waldevo rectore ecclesie de Dunbarr, Rogero de Merley, David de Graham, Roberto filio Comitis, Philippo Pether Senefallo dicti Patricii Comitis, Alano de Harckers, Henrico filio Waldewy, et multis aliis; carta confirm. Regis data est 10. Feb. a. r. 37.
- 156 —— Confirm. carte Willielmi Douglas, Militis, Domini Vallis de Ledell, nepoti suo Jacobo de Douglas, terre de Abirdowry in vic. de Fyff; testibus Abbatibus Sancte Crucis de Edynburgh et de Newbotill, Andrea de Douglas "avunculo meo," Willielmo de Douglas seniore fratre meo, Ricardo Small rectore ecclesie de Rathewe, Johanne de Abirkethyn, Martino Lytill, et multis aliis, apud Dalkeith; carta confirm. Regis data est apud Drumellyer, 14. Decemb. a. r. 37.
- 157 —— Willielmo Comiti Sutherlandie, et heredibus masculis de corpore iuo, medietatis thanagii de Fermartine, in vic. de Abirden, "quam eidem alias concessimus pro tempore vite sue;" apud Dunde, 30. Julii, a. r. 37.
- 158 Donatio Johanni de Bothuill, decem librarum Sterlingorum et quatuor celdrarum frumenti annuatim de thanagio de Doune, in vic. de Bon, pro tempore vite ejus; apud Dunde, 31. Julii, a. r. 37.
- 159 —— Bricio Wych, terrarum de Ballachach, in vic. de Kynros, nomine sui feodi pro tempore vite ejus; apud Strivelyne, 19. Julii, a. r. 37.
- 160 Carta Confir. Regis Roberti, Johanni de Mallevil, Waltero filio suo et heredi, et Margarete filie Johannis Ayr sponse dicti Walteri, et Symoni fratri dictæ Margarete, et heredibus masculis de corporibus dictorum Margarete et Symonis successive, terrarum de Capronnestoun, in vic. de Peblys, et infestationis talliae prescripte concessæ per Robertum Regem; 5. Julii, a. r. 37.
- 161 —— Murthaco del Rynd, quatuor bovariarum terre arabilis in forella de Plater, propinquius adjacentium terris ejus del Cafs, in vic. de Forfar, reddendo unum par cirothecarum albarum vel duos denarios argenti, nomine albe firme, si petatur tanrum, "apud manerium nostrum de Forfar; et vo- "lumus quod animalia infra forellam nostram de Plater ubi et quum animalia forestaria dicte foreste "nostræ pasturam habcant;" apud Dunde, 31. Julii, a. r. 37.
- 162 —— Waltero de Lefly, Militi, et Eutamie de Rofs sponse ejus, *confanguineo noſtre*, nove foreste, in vic. de Drumfres, tenende in boscis, &c. "cum bondis, bondagiis *nativis*, et eorum sequelis," &c.; apud Perth, 13. Septemb. a. r. 37.

- 163 Carta Confirm. donationis per Philippum de Abirbothnot Dominum ejusdem, Fratribus Carmelitanis burgi dę Abirdene, ad emendationem fabrice ecclesie eorum, annui redditus 13 solid. et 4 denar. Sterlingor. de terra de Abirbuthnot ; carta Philippi data est apud Abirdene, 25. April. an. Dom. 1355<sup>o</sup> ; et carta confit. Regis data est apud Abirdene, 17. Aug. a. r. 37.
- 164 — Ricardus de Sancto Claro, terre de Fynleter, in vic. de Banf, que fuit Joanne de Fynleter, et quam eadem Joanna, apud Dunde, 31. Julii 1366, resiguvit ; tenende dict. Ricardo et Joanne in vitali redditu, heredibusque inter ipsos legitime procreandis ; quibus deficentibus, heredibus dictæ Joanne qui buscunque ; carta Regis data est apud Dunde, 31. Julii, a. r. 37.
- 165 — Confirm. donationis facte per Willielmum Hare, burgensem de Edinburgh, Altari Beate Marie, in eccllesia Sancti Egidii de Edynburgh, terre in vico boreali dicti burgi ; 26. Octob. a. r. 37.
- 166 — Confirm. carte Regis Alexandri 2<sup>di</sup>, burgo de Ayr, quorundam privilegiorum et quarundam terrarum particulariter bondat. Carta Regis Alexandri verbatim in hac carta confirmationis transcribitur, et finitur his verbis, “ sicut carta Domini Regis Willielmi patris mei testator ; testibus Waltero filio “ Alani Senescalii, W. Olyfard Justiciariorum, Ingelramo de Balliol, H. de Balliol Came- “ rario, H. de Strevelyn filio Comitis David, Duncano filio Gilberti, Johanne de Maxweyll, Regi- “ naldo de Crawford Vicecomite de Ayr, Waltero Byfed ; apud Are, 9. Maii, an. reg. 9<sup>o</sup> ;” carta conf. Regis Davidis data est 10. Maii, a. r. 37.
- 167 — Ade Cossour, bovate terre in tenemento de Aymouth, in baronia de Coldyngham, que fuit Margarete Trymbill, et per illam forisfacta ; testibus Patricio Episcopo Brechinensi Cancellario, Roberto Senescalio Scotti Comite de Stratherne, Willielmo Comite de Douglas, Waltero de Haliburton et Johanne Herice, Militibus ; 6. Decem. an. reg. 32<sup>do</sup>.
- 168 — Alexandro de Cokburn, terre de Bouryfelde cum pertinen. tam in burgo de Hadynhton quam extra, in constabularia ejusdem, in vic. de Edynburgh, quam Johannes Lang, burgenis de Edynburgh, “ co- “ ram prelati et proceribus regni” resignavit ; testibus Episcopo et duobus Comitibus in immediate precedente carta insertis, cum Roberto de Erisyne et Johanne de Preston, Militibus ; apud Perth, 17. April. a. r. 31.
- 169 — Confirm. carte facte per Patricium de Dunbarr Comitem Marchie et Moravie, Priori et Conventui Dun- elmenfi ac Monachis in cella de Coldyngham, ville et ecclesie de Edreham et ville de Nefbyt ; in carta Patricii Comitis verbatim inseritur antiqua carta predecessoris ejus Gospatricii Comitis fratris Dilfun, earundem villarum et ecclesie, Sancto Cuthberto et monachis ejus, “ pro anima Malcolm Regis et fi- “ liorum ejus regum Edgari et Alexandri, et pro Rege David et filio ejus Henrico,” &c. ; testibus (in carta Gospatricii) Willielmo Dun. Gosp. filio ejus, Ulkil filio Meld, Rand. de Lynd, S. pres- bitero, Johanne capellano filio ejus, Gosp. filio Cryne et Alex. fratre ejus, et Lambert Dap. Val. ; carta Patricii Comitis finitur his verbis : “ In cuius rei testimonium, sigillum nostrum magnum huic “ presenti carte nostre fecimus apponi, apud castrum nostrum de Dunbarr, 24<sup>to</sup> die Maii, an. Dom. “ 1367<sup>m</sup>, huius testibus, Domino Patricio Hebborn Domino de Halis, Georgio de Dunbar confan- “ guineo nostro, Alexandro de Ramefay, Alexandro Rikklyntoun tunc constabulario nostro de Dun- “ barr, Roberto Lache Senescalio nostro, et Ricardo de Ellum, et multis aliis ; quam quidem car- “ tam nos Agnes Comitissa Marchie et Moravie, in omnibus punctis suis, articulis, et circumstan- “ tiis, modo pariter et forma supra dictis, approbamus, ratificamus, et in perpetuum confirmamus ; “ in cuius rei testimonium, sigillum nostrum, cum sigillo Reverendi Domini mei Comitis presentibus “ est appensum, die, loco, et anno supradictis ; carta conf. Regis Davidis data est ----- die Au- “ gusti, an reg. 38.”
- 170 — Confirm. impignorationis facte per Johannem de Lyvyngstoun de Drumry, Symoni Chepman burgensi de Lanark, duarum partium terrarum de Bankes et del Brerybankes, in territorio de Lanark, et quarundam agrarum, pro duodecim libris Sterlingorum ; apud Lanark, an. Dom. 1364, “ teste com- “ munitate de Lanark cum sigillo suo communi presentibus apposito ;” carta conf. data 22. Aug. a. r. 38.

- 171 — Carta Johanni de Cragy, terre de Merchantstoun, in vic. de Edynburgh, quam Johannes de Creychtoun resig-  
navit apud Dunde, 12. Aug. 1367; carta Regis data est apud Dunde, 14. Aug. a. r. 38.
- 172 — Confirm. Symoni Schaklok, terrarum de Faufyd, Reccor. et medietatis terre de Slanys, in vic. de Kyncardin, dispoitarum dicto Symoni per Cristianam de Monteforti, filiam et heredem Johannis de Monteforti de Kyneff, et Agnetem de Monteforti; apud Monros, 8. Aug. a. r. 38.
- 173 — Abbatii et Conventui de Neubottill, " quod habeant et possideant terras suas vallis de Lethane in libe-  
" ram forestam," &c.; " quare firmiter prohibemus ne quis in eisdem terris fecet, aucupet, aut ve-  
" netur, seu in lacubus, vivariis, in stagnis suis vel aquis piscari presumat fine licentia dictorum re-  
" ligiorum speciali, super nostram plenariam forisfacturam decem librarum;" apud Sconam, 28.  
Septem. a. r. 38.
- 174 — Confirm. carte concessae per Walterum Byset dominum medietatis baronie de Culter, in vic. de La-  
nark, Willielmo de Newbyggyn Domino de Dunfyr, medietatis dictae baronie de Culter; testibus  
W. de Wardlaw Episcopo Glasguensi, Patricio Episcopo Brechinensi, Adamo Episcopo Candide  
Cafe, Dominis Waltero de Erskyne, Archebaldo de Douglas, David filio Domini Walteri, Militibus;  
Domino Roberto de Glen rectore ecclesie de Libertoun, Johanne de Graham, Patricio de Lumley,  
Adam de Lanark clero burgeni, et multis aliis; carta conf. Regis data est apud Sconam, 30. Septem.  
a. r. 38.
- 175 — Ade Pingle, terre de Longforgund, in vic. de Perth, " que fuit Alexandri de Dumfermelyne, et  
" quam Eumia de Dunfermelyne, consanguinea et heres ejusdem quondam Alexandri, nobis, in par-  
" liamento nostro tento apud Sconam, coram pluribus regni nostri, 28<sup>vo</sup> Septem. a. D. 1367, &c.  
" resignavit;" apud Sconam, 2. Octob. a. r. 38.
- 176 — Johanni de Benyne, terrarum que fuerunt quondam Ade de Slyngsby infra burgum de Edynburgh;  
12. Novem. a. r. 38.
- 177 — Roberto Senescallo de Schanbothy, medietatis terrarum Rubei Castris, in vic. de Forfar, quas Andreas  
Cambell, apud Strivelyne, 4. Martii, a. D. 1367, resignavit; apud Perth, 8. Martii, a. r. 38.
- 178 — Confirm. donationis quam Andreas Cambell, Miles, fecit Roberto Senescallo de Schanbothy, quinque  
denariatarum terre de Wychietoune et de Ballandolach, in baronia Rubei Castris, et vic. de Forfar;  
apud Perth, 8. Martii, a. r. 38.
- 179 — Abbatii et Conventui de Neubottill, quod habeant et possideant terras suas Wallis de Lethane, in liberam  
forestam, " cum modo parcandi et pena pargagii, et cum omnibus aliis et singulis confuetudinibus et  
" juribus libere foreste; quare firmiter prohibemus ne quis in eisdem terris fecet," &c. ut in N°  
173. " fine licentia dictorum religiosorum speciali, sub pena libere foreste;" apud Edynburgh, 17<sup>o</sup>  
Febr. a. r. 38.
- 180 — Ecclesie Sancte Marie de Neubotill, donationum iis factarum per Henricum de Brade, et Elizabeth de  
Alburgh filiam ejus et heredem, " incrementi et ayfiamenti terre eorum de Crag, viz. totius prati  
" quod vocatur Medenspot, et fontis qui est in eodem prato, et orti qui vocatur Stodfald, cum com-  
" munia in mora et petaria infra terram de Brade, ad querendum focale pro sustentatione hominum  
" fuorum infra dictam terram de Crag commorantium;" 17. Feb. a. r. 38.
- 181 — Duncano Fraier, et Cristiane sponse sue, partium terrarum de Brounemoldy, Mulbynne, et Ordichoys,  
in comitatu Moravie, de Creehyjofy, Balmariot, et Auchynmare, in vic. de Bans, et de Ballynt-  
traile, in vic. de Perth, quas Margareta Gelybrand, sponsa quondam Laurentii Gelybrand, Militis, et  
mater dictae Cristiane, resignavit; apud Stratthurd, 18. Januar. a. r. 38.
- 182 — Willielmo Boyd, terre de Auchmarr, in vic. de Dumbretane, " que fuit Duncani de Luſ, et que, ra-  
" tione forisfacture ejusdem Duncani, nos contingit;" 18. Decem. a. r. 38.
- 183 — Symoni Reed constabulario castris de Edynburgh, foreste de Lochyndorbe, in vic. de Invernes,  
" que, ratione forisfacture quondam Johannis Comyne, Militis, nos contingit;" 16. Novem. a. r.  
38.

- 184 Carta Confirm carte Alexandri de Lyndefay de Ormystoun facte ad implendam "conventionem inter eum  
 " et Alexandrum de Cokburn, de utriusque corum amicorum et parentum consilio et consensu, super  
 " matrimonio inter Johannem filium dicti Alexandri de Cokburn, de prima uxore sua genitum, et  
 " Johnetam filiam et heredem dicti Alexandri de Lyndefay," terrarum et Ormystoun, cum tenandria  
 terre de Murhous, et terrarum de Templishall et Paftoun, in constabularia de Hadyngton et vic. de  
 Edynburgh; testibus Dominis Thoma et Hugone monasteriorum Sancte Crucis et Neubotil Abbatis-  
 bus, Domino Archealdo de Douglas, Domino Jacobo de Douglas, Domino Waltero de Haliburton,  
 Domino Georgio de Abirnthy, Domino Patricio de Hebburn, Domino Alejandro de Haliburton, Militibus;  
 Johanne de Sancto Claro, Willielmo de Creichton Domino ejusdem. Symone de Prestoun tunc temporis vicecomite Laudonie, Alexandro de Ryclintoun, Adam de Nibith Domino  
 ejusdem, Thoma de Oppringyl, Johanne de Spottywod Domino ejusdem, et multis aliis; testibus,  
 in carta conf. Regis, Willielmo Episcopo Sancti Andree, Patricio Episcopo Brechinensis Cancellario,  
 Roberto Senescallo Scote Comite de Strathern, Willielmo Comite de Douglas, Roberto de Erskyne,  
 Waltero de Lefley, et Alexandro de Lyndefay, Militibus; 23. Febru. a. r. 39.
- 185 — Confirm. omnium conventionum factarum inter Alexandrum de Lyndefay de Ormystoun ex parte una,  
 et Alexandrum de Cocburn ex parte altera, super maritagio contrahendo inter filium Alexri de Coc-  
 burn et filiam Alexri de Lyndefay; testibus, quinque prioribus in precedenti carta, No 184, cum  
 Waltero de Haliburton, David de Anand, et Johanne de Edmundston, Militibus; 23. Feb. a. r. 39.
- 186 — Johanne Herice, Militi, terrarum de Kirkgunyane, que fuerunt Abbatis et Conventus de Holme, in  
 vic. de Drumfres, cum annuorum reddituum earundem arreragis, et le Saltcotis, "quousque con-  
 cordia inter regnum nostrum et Angliam fuerit reformata, et licentiam eundem militem quod  
 licite componere valeat cum dictis religiosis et convenire de jure quod eisdem competit in dictis  
 terris;" apud Dunfermeling, 7. Junii, a. r. 39.
- 187 — "Dilecto medico nostro Donnald Bannerman," terrarum duarum Clyntreys et duarum Auchrany,  
 viz. Le Watertoun et le Weltoun, "ita quod idem Donnaldus, et heredes sui, perficiant illam ca-  
 "pellam Beate Marie, in eadem terra situatam, et faciant unam missam celebrare semel in ebdomada  
 "pro anima Reverendissimi patris nostri Domini Roberti Regis Scotie," &c.: "insuper concedimus,  
 "quod licet donationes et concessiones nostras generaliter vel specialiter revocare nos contigerit,  
 "omnes et singule terre predicte de Clyntreys et de Auchryns, cum pertinen. pro nostra fanitate  
 "nostro mediante consilio sibi date et concessae, penes prefatum Donaldum et heredes suos perpetuo  
 "remaneant;" apud Sconam, 21. Junii, a. r. 39.
- 188 — Johanni (sorsan *Wygmer*) burgagii tenementi in burgo de Edynburgh, inter terram Johannis Wygmer  
 ex orientali, et terram Walteri Curry ex occidentali, Regi contingentis forisfactura Willielmi Bertill-  
 mew; apud Londors, 24. Decem. a. r. 39.
- 189 — Ricardo Comyne, terrarum de Develly, cum officio forestarii foreste de Ternway, in comitatu Moravie,  
 et vic. de Invernys; apud Dunde, 6. Januar. a. r. 39.
- 190 — "Cum recolende memorie Dominus progenitor noster per cartam suam hereditarie ad firmam concessit  
 "quondam Waltero filio Gilberti, Militi, patri David filii Walteri, Militis, baroniā de Cadyou  
 "cum pertinen. infra vic. de Lanark, pro 80l. Sterlingorum, 22 celdris frumenti et 6 celdris ordei  
 "annuatim inde solvendis, prout in dicta carta Domini progenitoris nostri plenius dinoſcitur contineri;  
 "nos attendentes, prout (*in*) presenti nostro consilio tento apud Perth, 9. die Decem. super hoc fui-  
 "mus informati, quod dicta baronia, tam per guerras quam per varias pestilentias que ab aliis tem-  
 "poribus contingebant, adeo diminuta extitit et deſtructa quod ipsius firme et redditus ascendere  
 "non posſunt ad totam sommam pecunie et bladorum per annum, dedimus, concessimus, et ex de-  
 "liberatione dicti consilii nostri hac presenti carta nostra confirmavimus, prefato Davidi predictam  
 "baroniā de Cadyou cum pertinen. et terram sive tenandriam de Edelwod, cum servitio tenendo-  
 "rum ejusdem, una cum anno redditu quatuor marcarum nobis inde debito in augmentum baronie  
 "de C. supradicta;" Reddendo, &c. 80l. Sterlingorum, apud Ruchglen, ad testum dedicationis ec-

- eleſie Glaſguenſis; et " ex deliberatione dicti confilii nostri remittimus eidem David et heredibus suis predictam ſommam bladorum," &c.; " confeſſimus etiam eidem David et heredibus suis, quod cum aliquis heres ejusdem poſt deceſſum ſui progenitoris de dicta baronia cum pertinen. ſupra nominatis faſinam debitam receperit, non teneatur ad aliquam duplicationem firme prediſte, ſed quod ſolvat nobis et heredibus noſtri illo anno introitus ſui infra dictam baroniam, nomine dicta duplicationis, ultra debitam firmam dictae baronie, decem marcas Sterlingorum, unum paleſtrum pietii decem marcarum tantum, pro omni alio onere," &c.; apud Londors, 27. Decem. a. r. 39.
- 191 Carta " dilecto bachillario noſtro Johanni de Abirnethy," terre de Balgyney, Cragynkat, Balgaly Wester et Eſter, in baronia de Kyngorne, in vic. de Fyf, tenend. dicto Johanni " in extentam viginti librarum terre uſque ad terminum decem annorum;" 15. Febr. a. r. 39.
- 192 —— " Confanguineo noſtro Roberto de Bruys," terrarum de Rate, in vic. de Perth; apud Roftynot, 17. Januar. a. r. 39.
- 193 Altera carta confirmationis carte (184) Alexri de Lyndefay, his verbis in Tenendis additis, " quibus forte deficitibus," (heredibus, viz. inter Alexandrum Cokburne et Johnetam de Lyndefay masculis vel femininis), " Willielmo de Lyndefay Domino del Byris, et heredibus suis de corpore ſuo legitime procreatis ſeu procreandis; quibus forſan defiſcentibus, heredibus dictae Johnete quibuscumque in ceteris due carte concordant, ſed in hac poſteriori teſteſte carte Regis non inferuntur in recordo.
- 194 Carta Confirm. carte Regis Roberti, fratribus predicatoribus de Invernys, in dotationem eccleſie ſue, decem librarum Sterlingorum ex firmis burgi de Invernys; teſtibus Edwardo Bruys Comite de Carric, Thoma Ranulph Comite Moravie, Johanne de Meneteth, Roberto de Keth Marescallo Scotie, Gilberto de Haya, et Henrico de Sancto Claro, Militibus; apud Dunde, 21. Octob. an. reg. 8<sup>vo</sup>; carta confir. Regis Davidis data eft 20. April. a. r. 39.
- 195 —— " Confanguineo noſtro Georgio de Dunbarr," terrarum de Cumnoſ, in vic. de Are, de Blauntyre, in vic. de Lanark, et de Glenken et Mochrum, in vic. de Drumfres, quas Patricius Dunbarr Miles ultimus Comes Marchie reſignavit; apud Strivelyne, 25<sup>o</sup> Julii, a. r. 39.
- 196 —— " Confanguineo noſtro Georgio de Dunbarr," conitatus Marchie, quem prediſcus Patricius ultimus Comes ejusdem reſignavit; apud Strivelyne, 25. Julii, a. r. 39.
- 197 —— Willielmo de Diffyngtoun, confanguineo et heredi Johannis Burnard, tertie partis medietatis baronie de Ardros, in vic. de Fyf, et tertie partis baronie de Curry, in vic. de Edynburgh, que fuerunt dicti Johannis Burnard; quia " ex deliberatione noſtri confilii in pleno Parliamento noſtro tento apud Stonam alias exiterit declaratum," quod dictus Johannes Burnard apud forceletum de Lydal, Rege Davide ibidem personaliter exiſtente, lethaliſter vulneratus, et poſtea receptus in caſtrum de Roxburgh, priuſquam redditum fuit Anglis per Eustachium de Loren, ibi finaliter ex dicto vulnere deceſſit, et quod antequam de jure dicti Willielmi Regi conſtabat, prediſtas terras confeſſerat Alexander Mauleſent; " ſed habita ſuper hoc deliberatione noſtri confilii matura in Parliamento noſtro tento apud Perth," terre antedictæ nunc finaliter confeſſe fuit dicto Willielmo de Diffyngtoun Militi; " apud Perth, in pleno Parliamento noſtro tento ibidem," 17. Martii, a. r. 39.
- 198 —— Johanni Gray Clerico Rotulorum, omnium ſirmarum et exituum burgi de Peblys, illis que ad iter Camerarie pertinuerunt duntaxat exceptis, pro toto tempore vite ſue, " per ſe, vel affignatum ſeu deputatum ſuum ad hoc literatorie conſtitutum;" 31. Maii, an. reg. 40<sup>o</sup>.
- 199 —— Willielmo de Camera, officii Clerici Rotulorum Jufcificie ex parte boreali aque de Forth, ad voluntatem Regis; apud Abirdene, 27. Octob. a. r. 40.
- 200 —— Johanni de Innerpeſir, officii Vicecomitis de Banff, pro toto tempore vite ſue; apud Invernys, 16. Novemb. a. r. 40.
- 201 —— Bricio Wych, terre de Ballech, in vic. de Kynros, pro toto tempore vite ſue, cum bondis, bondagiis, et nativiſis dictæ terre, que declaratur libera ab omnibus caragiis et multuris durante tempore prediſto; apud Perth, 15. Decem. a. r. 40.

- 202 Carta Hugoni de Roos, et Margarete de Berclay sponse sue, ac eorum diutius viventi pro toto tempore sua-  
rum vitarum, annui redditus decem librarum et quatuor celdrarum frumenti de terris de Doune, in  
vic. de Banff; apud Perth, 16. Feb. a. r. 40.
- 203 —— Roberto de Anandia, quatuor marcarum Sterlingorum annuatim de firmis burgi de Abirden, pro toto  
tempore vite sue; apud Abirdene, 5. Decem. a. r. 40.
- 204 —— Confirm. carte concepte per Walterum Lesley, Militem, Dominum de Filorth, Johanni de Urchard, filio-  
Ade de Urchard, Vicecomitis de Crombathy, terre de Fohesterdy in Buchania, in valle de Kynedore,  
cum le Fortyre ejusdem quod dicitur Clochorby; testes in carta Walteri non in recordo inscribun-  
tur; carta data est apud Invernes, 8. Novem. a. Dom. 1369: Testes in carta confir. Regis sunt  
iidem duo Episcopi et duo Comites, quorum nomina exprimuntur in carta N° 184, una cum Roberto  
de Erskyne et Willielmo de Difschyngtoun, Militibus; apud Monros, 8. Decem. a. r. 40.
- 205 —— Confirm. carte per Hugonem de Rofs Dominum de Fylorth, filium quondam Domini Hugonis Comi-  
tis de Rofs, concessae Ade de Urchard Vicecomiti de Crumbathy, predictae terre de Fohesterdy, cum  
le Fortyre ejusdem quod dicitur Clochorby; testes in carta Hugonis non in recordo nominantur;  
carta ejus data est apud Owlenys, 1º Julii, a. D. 1365: carta conf. Regis data est apud Monros,  
8. Decem. a. r. 40.
- 206 —— Confirm. donationis quam Duncanus Norri fecit Waltero de Petcarne, terrarum de Moneyethyn, in  
baronia de Moneyethyn, in vic. de Kyncardyn; exceptis aula, orto pomerio, uno orreco, cum una acra  
terre propinquius adjacenti ad partem orientalem, pro habitatione dicti Duncani reservatis; apud  
Perth, 15. Decem. a. r. 40.
- 207 —— Confirm. donationis quam Patricius de Ramesay, Miles, Dominus de Keryntoun, fecit Johanni filio  
Mathei, terrarum que vocantur le Mamylcroft, cum le Cotland ejusdem, jacen. in villa et territorio de  
Keryntoun, in vic. de Edynburgh; 20. Aug. a. r. 40.
- 208 —— Capellanis Sancti Monani in capella quam Rex David de novo fundavit, terrarum de Estberny, in vic.  
de Fyf, et terrarum de Den, in vic. de Edynburgh; 3. Apr. a. r. 40.
- 209 —— Thome de Erkyne, Militi, et Johanne de Berclay sponse ejus, feodi et reversionis terrarum de Cul-  
euchone et de Tulchorme, in vic. de Strivelyne, quarum liberum tenementum in manibus Johannis  
de Burch, Militis, pro tempore vite sue, tunc exstebat; apud Strivelyne, 16. Apr. a. r. 40.
- 210 —— Thome de Allirdas, annui redditus viginti solidorum de terris de Litilbaras, in vic. de Kyncardyn;  
7. Apr. a. r. 40.
- 211 —— Thome de Culnebach, et Malcolmo filio ejus, terrarum de Keldewod et Bourland, in vic. de Drum-  
fres, quas dictus Thomas resignavit; 6. Maii, a. r. 40.
- 212 —— Patricio Episcopo Brechimensi, quod omnes mercatores villam de Brechyn inhabitantes liberum introi-  
tum habent et exitum in aquas de Tay et Southeft, infra vic. de Forfar, cum suis mercandiis, in ba-  
tellis, navibus, et falcotis, solvendo custumas consuetas; non obstante aliqua assedatione facta bur-  
genibus de Dundee et Monros per Regem vel Camerarium; 4. April. a. r. 40.
- 213 —— Jacobo de Lyndefay, filio et heredi quondam Jacobi de Lyndefay, Militis, centum marcarum Ster-  
lingorum de magna custuma burgi de Dunde, sicut David de Lyndefay, Miles, avus dicti Jacobi,  
eas percipere consuevit tempore quo magna custuma rega unius facci lane extendebat ad dimidiam  
marcam Sterling, excepta tertia parte dict. 100 mare. Egidie de Lyndefay matri dicti Jacobi ratione  
tertiae sue; 3. Ap. a. r. 40.
- 214 " David, &c. Sciatis, quod alias Willielmus Comes de Douglas, apud Edynburgh, in presentia nostri et  
" plurium nobilium regni nostri, resignavit, &c. quondam Marie de Douglas, filie et heredi quon-  
" dam Willielmi de Doug'as, et hereditibus suis, omnes terras, &c. quas habuit in baronia de Dal-  
" keth, infra vic. de Edynburgh, &c. et hoc omnibus quo:um interest notum facimus;" 6. Apr.  
a. r. 40.
- 215 —— Willielmo Comiti de Rofs, omnis juris quod dictus Comes habuit in foresta de le Plater, in terris de  
Fythernevnt, et in advocatione ecclesie ejusdem; quod dictus Comes alias resignaverat in favorem Re-  
gis, s.d. n.n proprio motu ad illud inductus; 6. Maii, a. r. 40.

- 216 Carta inhabitantibus villam de Brechyn, liberi introitus in, et exitus ab aquis de Southesk et Tay, in vic. de Forfar, cum bonis suis et mercandisiis, in batellis, navibus, et falcostis, solvendo custumas consuetas; et quod nullo modo impediantur per burgenses burgorum de Dunde et Monros, propter quancunque assedationem illis vel dictis eorum burgis factam; 4. Apr. a. r. 40.
- 217 —— Burgensibus et communitatibus burgi de Monros, totius dicti burgi de Monros ad feodam firmam sive in feodum, cum territorio et communia pastura dicti burgi eidem adjacente, cum piscatiis in aquis de Northesk et Southesk in croisfairs et retibus antiquitus consuetis, cum molendinis, sive ad ventum sive ad aquam, cum tholoneo, parva custuma, curii, et earum exitibus; reddendo annuatim sexdecim libras Sterlingorum; 1. Maii, a. r. 40.
- 218 —— Thome de Rate, terrarum in baronia de Ures, in vic. de Kyncardin, que fuerunt Duncani Walay, Militis, et quas idem Duncanus resignavit; 2. Maii, a. r. 40.
- 219 —— Alexandro de Lyndesay, Militi, baronie de Inveraricie, in vic. de Forfar, quam Margareta de Abirnethy Comitissa de Anegus resignavit; 4. Maii, a. r. 40.
- 220 " David, &c. Licet alias infeodavimus Walterum de Lesly, Militem, de thanagio de Abirkydore, in vic. " de Banff, et de thanagiis de Kyncardyn; tamen quia forte heredes thanorum qui dicta thanagia " antiquitu ad feodam firmam tenuerunt, recuperare poterint dicta thanagia, tenenda prout ipso- " rum predecessores ipsa tenuerunt; concessimus, quod si dicti heredes vel aliquis eorum dicta thana- " gia vel aliquod ipforum recuperaverint, idem confanguineus nostrar et heredes sui habeant servitia " heredum vel hereditis dictorum thanorum vel thani, et feodifirmas antiquitus debitas de thanagiis " prenotatis;" 6. Maii, a. r. 40.
- 221 Carta Alexandro Porter, et Johnete sponse ejus, terre de Novo Parco, in vic. de Strivelyne, reservatis Regi viridi et venatione ejusdem prati; reddendo unum arcum cum uno circulo pro alaudis annuatim nomine albe firme; 15. Julii, a. r. 41.
- 222 —— Roberto de Erskyne, Militi, pro toto tempore vite sue, custodie castri de Strivelyne, cum officio Vice-comitis ejusdem, cum potestate constituendi alium vicecomitem loco suo, ac constabularium et ja- nitorem; et pro sustentatione dicti castri annuatim 14 celdrarum frumenti et 12 celdrarum farine a- venarum de terra de Bothkenere, in vic. de Strivelyne, et 200 marcaram per manus Camerarii de terris firmatis et annuis redditibus Regi pertinentibus in vic. de Strivelyne, et wardis, releviis, et escaetis que Regem contingere poterint in dicto vic.; apud Strivelyne, 16. Apr. a. r. 40.
- 223 —— Confirm. donationis facte per Thomam Byseth de Glasclune, Willielmo de Kergyll, terre de Breyn- beyn, in vic. de Perth; 2. Maii, a. r. 40.
- 224 —— Confirm. donationis quam Adam de Argento fecit Marjorie sponse sue, terre de Lethberdschelis; 30. Apr. a. r. 40.
- 225 —— Confirm. donationis quam Margareta de Abirnethy Comitissa de Agnegus fecit Patricio de Inverpesfir, et Margarete de Faillingtoun sponse ejus, terrarum de Bondyngtoun et Newtoun, in vic. de Forfar; 3. Maii, a. r. 40.
- 226 —— Confirm. donationis quam Jacobus de Lyndesay, filius et heres quondam Jacobi de Lyndesay, Militis, fecit Willielmo Tailfer, terre de Hareclouch, in vic. de Lanark, et annui redditus tresdecim soli- dorum et quatuor denariorum de firmis terre de Mudelok, in baronia de Crawford Lyndesay in eodem vic.; 3. Apr. a. r. 40.
- 227 —— Confirm. donationis quam Ricardus de Roxburgh fecit, et Eviota, filia et heres eius, ratiscavit, Andree Bet burgensi de Edynburgh, terrarum et burgiorum dicti Ricardi in burgis de Edynburgh et Strivelyne; 2. Maii, a. r. 40.
- 228 —— Andree de Moravia, terre de Tulchadam et Tulchmaler, in vic. de Strivelyne; " revocatione nostra " generali in parlamento nostro ultimo facta de terris nostris dominicis non obstante;" 28. Aug. a. r. 40.
- 229 —— Alexandro Frazer, terrarum thanagiis de Durrys, in vic. de Kyncardin; 4 Sept. a. r. 40.
- 230 —— Archebaldo de Douglas, Militi, terrarum de Clerkynoun. in vic. de Edynburgh, et medietatis baronie de Cultir, in vic. de Lanark, quas Walterus Byset de Clerkynoun resignavit; 1. Aug. a. r. 40.

- 231 Carta Willielmo de Dysschyntoun, terrarum de Kynbrachmound, in vic. de Fyff, quas Walterus Byset de Clerkyntoun resignavit; iisdem testibus qui nominantur in carta N° 184. una cum Archebaldo de Douglas.
- 232 —— Henrico de Douglas, terrarum de Logtoun, in vic. de Edynburgh, quas Thomas filius Walteri resignavit; 20 Sept. a. r. 40.
- 233 —— Archebaldo de Douglas, Militi, omnium Regis terrarum Gallovidie inter aquam de Creth et aquam de Nyth, sicut Edwardus de Bruys Regis avunculus eas possedit; 18. Sept. a. r. 40.
- 234 —— Roberto de Danyelstoun, terrarum de Trepwoa, in vic. de Lanark, forisfactarum per quosdam cognominis Horsfide; apud Perth, 19. Octob. a. r. 40.
- 235 —— Confirm. donationis per Robertum Regem facte Abbatii et Conventui de Melros, ad fabricam ecclesie monasterii de Melros de novo construende, deorum millium librarum Sterlingorum, levandarum ex wardis, releviis, maritagiis, escaetis, finibus, amerciamentis, exitibus, et perquisitis curiarum, tam justicarie quam vicecomitatus, infra vicecomitatum de Roxburgh, quoque totalis summa dicti. 2000 l. fuerit solna; Jacobus Dominus de Douglas nominatus est superauditor levationis et receptus per dicti Regis Roberti cartam, que data est in pleno Parlimento apud Sconam, 26<sup>o</sup> Martii, a. r. Roberti Regis vicecum, testibus Willielmo, Johanne, et Willielmo, Episcopis Sancti Andree, Glasguensi, et Dunkeldensi, Bernardo Abbate de Abirbrothok Cancellario, Duncano Comite de Fyff, Thoma Ranulph Comite Moravic Domino Vallis Anandie et Mannie nepote Regis, Waltero Senescallo Scotic, et Jacobo Domino de Douglas, Militibus; cartā confir. Regis Davidis declaratur quod dictae warde, &c. remaneant in manibus dictorum religiosorum donec dictae 2000 l. plene fuerint levate; et Archebaldus de Douglas, Miles, constituitur superauditor et executor specialis super receptis et expensis; et carta confirm. data est 16. Sept. a. r. 40.
- 236 —— Thome de Henyle, et Evane Iponic ejus, terrarum de Cowlyn et Rowcan, in vic. de Drumfres, que reverse sunt ad Regem, Susanna sponsa Roberti de Corry mortua sine herede inter dictum conjugem et ipsam procreato, quia dicta terre concessae fuerant dicto Roberto et Susanne, et alteri eorum diutius viventi, et heredibus inter illos procreandis; quibus deficientibus, reversure ad Regem, salvo dicti Roberti de Corry ad eisdem jure; 6. Octob. a. r. 40.
- 237 —— Thome de Rate, terrarum de Balgillachy, in vic. de Forfar, quas Gilbertus medicus, frater et heres Eccloris medici, apud Monros, 23. Octob. a. D. 1369, coram pluribus regni resignavit; tenend. sicut quondam Patricius McBeth pater dicti Gilberti infeodatus fuit in eisdem; apud Monros, 23. Octob. a. r. 40.
- 238 —— Willielmo de Ramesay de Dalwolsty, Militi, et Agneti sponse ejus, terre de Nether Libertoun, excepto prato quod vocatur Pratum Regis, "quousque dictum Willilmum et Agnetam de quadraginta marcas terre infeodavimus hereditarie in loco aliquo competenti;" apud Monros, 24. Octob. a. r. 40.
- 239 —— Jacobo de Douglas, Militi, baronie de Dalketh et castrum ejusdem, in vic. de Edynburgh, per dictum Jacobum resignate; tenende dicto Jacobo, et heredibus masculis de suo corpore; quibus deficientibus, "propinquoribus semper heredibus masculis dicti Jacobi cognomen de Douglas habentibus, sic quod dicta baronia et castrum cum pertinen. ad heredem femellarum quamcunque propinquam vel remotam non descendat aut pertineat ullo modo, nisi forte contigerit omnes hujusmodi heredes masculos prenominatos cognomen de Douglas habentes totaliter desicer," &c. "Volumus etiam et concedimus, quod non sit licitum alicui heredum ejusdem militis predictorum aliquam donationem, concessionem, et assignationem seu resignationem quamcunque facere aliquo tempore in futurum de dictis baronia et castro cum pertinen. vel aliqua parte earundem, per quas seu quam pressens nostra infeodatio talliata ad nichil, diminui, vel frangi valeat, sed quod ipsa presens infeodatio in omnibus et per omnia ut premititur imperpetuum permaneat plena, integra, et illesea;" apud Monros, 9. Decem. a. r. 40.
- 240 —— Fergusio de Erch, et Beatrice sponse ejus, et Willielmo filio eorum, omnium terrarum et reddituum que fuerunt dicti Fergusii infra regnum, et que ipse Fergusius resignavit; apud Strivelyne, 4. Octob. a. r. 40.

- 241 Carta Alexandro de Lyndesay, Militi, baronie de Inveraryte, in vic. de Forfar, cum bondis, bondagiis, *nativis*, &c. resignat, per Margaretam de Abirnethy Comitissam de Anegus; 15. Jan. a. r. 40.
- 242 —— Waltero de Lesley, Militi, et Eufamie sponse ejus, feodi et revercionis thanagiorum de Kyncardyn, A-  
birlouthnot, et Tethirkern, in vic. de Kyncardyn, quorum liberum tenementum in manibus Willicli-  
mi Comitis Suthirland.e nunc existit; apud Perth, penultimo die Febr. a. r. 40.
- 243 —— Waltero de Lesley, et Eufamie sponse ejus, thanagii de Abirkurdyr et terre de Blarefenach, in vic. de  
Banff; apud Perth, penultimo Febr. a. r. 40.
- 244 " David, &c. Quia ad aures nostraras pvernerit, quod mercatores de Anglia, ac de Berwyco, et Roxburghi,  
" qui sunt ad fidem Regis Anglie, emunt et du regno nostro abducunt lanas et coria, ac alia bona et  
" mercimonia de quibus custuma nobis debetur, nullam custumam nobis inde solventes, ex eo forte  
" quod burgus noster de Hadyngtoun, et custumarii ejusdem sunt a marchiis regni nostri plus quam  
" hiis diebus expediret remoti, Nos super hoc de remedio providere volentes, ac contemplatione dilecti  
" consanguinei nostri Georgii Comitis Marchie, concessimus, &c. quod dictus Comes, et heredes sui  
" Comites Marchie, apud Dunbar liberum burgum habeat, ac liberos burgenes incolas dicti burgi ple-  
" na burgenium libertate gaudenes, emendo coria, pellus, lanas, et alia quecumque mercimonia in  
" aliis burgis nostri regni emi et vendi confusa; quodque crucem fori publici habeant, &c. ac forum  
" ibidem omni die lune teneant, et custumarii nostra et heredum nostrorum auctoritate statuantur, ad  
" (forfan pro ac) tronum ad ponderandum lanas, et Coketam, ac liberum portum apud le Bellehaven  
" habeant, cum libero introitu et exitu navium et mercimoniiorum," &c. &c. " Volumus insuper quod  
" dictus burgus de Dunbar habeat pro bondis suis totum Comitatum Marchie, sic tamen quod licet  
" burgenibus burgi nostri de Hadyngtoun infra dictum Comitatum Marchie emere lanas, pelles, coria,  
" et alia mercimonia que supra, solventes inde custumariis nostris in dicto burgo de Dunbar, ut supra  
" constituerit, custumam et alia divoria, capiendo Coketam suam apud Dunbar; quoque simili  
" modo licet burgenibus de Dunbar emere infra bondas dicti burgi de Hadyngtoun, lanas, &c.  
" solvendo similiter custumam et alia divoria in talibus confusa, apud eundem burgum de Hadyng-  
" toun, et ibidem Coketam suam capiendo;" 8. Febr. a. r. 40.
- 245 Carta Willielmo Comiti de Douglas, terre occidentalis de Balmouth, in vic. de Fyff, quam Johannes de  
Gordon, 14. Januar. a. D. 1369. resignavit; carta resig. Regis data est 14 Januar. a. r. 40.
- 246 —— Thome Spring, terre de Gask, in vic. de Abirden, et annui redditus duarum marcarum de terra de Bal-  
malyne, resignat, per Elenam M'Guffok, 24. Decem. a. D. 1369; carta Regis est ejusdem date.
- 247 " David, &c. Sciatis, nos religiosos viros Abbatem et Conventum monasterii Sancte Crucis de Edynburgh,  
" terras suas, homines suos, et universas corundem possessiones, ac omnia bona sua mobilia et im-  
" mobilia, ecclesiastica et mundana, sub firma pace et protectione nostra juste suscepisse," &c.  
" Concessimus etiam eisdem religiosis quod nullus namos suos, aut hominum suorum, capiat pro ali-  
" cuius debito, plegiatio, vel forisfacto, nisi pro corundem proprio debito, plegiatio, vel forisfacto;"  
apud Perth, 24. Februarii, a. r. 40.
- 248 Carta Johanni de Ardler (forfan pro Ardblere) et heredibus de corpore ejus, quibus deficientibus, Patricio  
de Blare fratri ejus, &c. terre de Ardler (forfan pro Ardblere) et de Baldwry, in vic. de Forfar,  
una cum uno burgagio in burgo de Inverkethyne, resignat, per dictum Johannem; apud Perth, 2.  
Martii, a. r. 40.
- 249 " David, &c. Sciatis nos, Willielmum filium Johannis, latorem presentium, qui, ut a quibusdam diceba-  
" tur, *noſter ſervus et nativus homo erat de thanagio noſtro de Thanadus*, infra vic. de Forfar, nostrum  
" hominem liberum fecisse, scilicet et omnes qui de eodem Willielmo exierunt; ita quod ipse, et  
" omnes exentes ab eodem, cum tota sua sequela, sine clameo nostro vel heredum nostrorum, quoad  
" aliquam notam servitutis, libere morari valcent infra regnum nostrum ubiqueſcibz melius vide-  
" rit expedire; quare volumus et concedimus quod predictus Willielmus, et omnes exentes ab eo  
" dem, liberi sint et quieti ab omni servitute nativa imperpetuum," &c.; " In cujus rei testimonium,  
" presentibus literis, penes ipsum Willielmum et sequelam suam perpetuo remansuris, sigillum nostrum  
" precepimus apponi; apud Perth, ultimo Feb. a. r. 40."

- 250 Carta Johanni Herice, Militi, terrarum de Achray, cum annuo redditu viginti marcarum de terris de Skeok, in vic. de Strivelyne; " quem quidem annum redditum, alias Johanni M'Kelly per cartam nostram concessum, pretextu et virtute generalis revocationis facte in nostro Parlamento de terris nostris " dominicis, ad manus nostras alias recepimus revocatum;" 14 Martii, a. r. 40.
- 251 —— Confirm. Abbatu et Conventui Sancte Crucis de Edynburgh, decime parti lucrorum, escaetarum, et finium, de quibusunque placitiis, tam Camerarie et Iusticarie, quam curiarum vicecomitum, et pre-  
positorum burgorum, seu aliquo quoconque modo contingentium inter aquam de Avyn et Col-  
brauncepeth; " sicut carte five literae quandam progenitoris nostri, et aliorum predecessorum regum " Scotie, dictis religiosis inde facte in se plenius continent et prostant;" 26<sup>o</sup> Iulii, a. r. 40.
- 252 —— Johanni Herice, Militi, annui redditus viginti marcarum de terris de Skeok, in vic. de Strivelyne, &c. ut in N° 250; 2. April. a. r. 40.
- 253 —— Alexandro Porter, et Johnete sponse ejus, terre Novi Parci, in vic. de Strivelyne, ut in N° 221; apud Edynburgh, 15. Julii, a. r. 41.
- 254 —— Johanni Heryng, juris five recti terrarum baronie de Glaclune, in vic. de Perth, quod jus five rectum Thomas Byset, filius et heres quondam Thome Byset, Mihtis, " per literas suas patentes sigillo suo " et sigillo Venerabilis Patris Abbatis Sancte Crucis de Edynburgh, ac sigillo Georgii de Dunbarr " Comitis Marchie confanguinei nostri signatas, sursum reddidit, pureque et simpliciter resignavit;" 18<sup>o</sup> Septem. a. r. 41.
- 255 —— Roberto Senescallo Scotie Comiti de Stratherne, et Eufamie Comitis Moravie sponse sue, baronie de Methfen, in vic. de Perth, resignate per dictum Senescallum; 17. Septem. a. r. 41.
- 256 —— Alexandro de Meneteth, Militi, communis pastrale pro centum bobus et vaccis et trecentis ovibus infra moras de Carale, in vic. de Fyf, exequuntum de terra de Balmontie, infra eundem vicecomitatum; 8. Maii, a. r. 41.
- 257 —— Ricardo Comyne, annui redditus decem marcarum Sterlingorum de terris de duabus Carnousis, in vic. de Banff, quem Johannes Burnard claviger Regis resignavit; 15. Septem. a. r. 41.
- 258 —— Willielmo Comiti de Rofs, " Comitatus de Rofs et dominii de Sky, ac omnium aliorum dominio-  
rum et terrarum que fuerunt ipsius Comitis ubique infra regnum, exceptis dominis  
" illis et terris que fuerunt dicti Comitis infra vicecomitatus de Abirdene, de Drumfres,  
" et de Wygton; quem quidem comitatum, terras, et dominia idem Comes non vi, &c. sed  
" mera et spontanea voluntate sua, nobis apud Perth in pleno Parlamento nostro tento ibidem, 23.  
" Octob. a. D. 1370, in presentia Roberti Senescalli Scotie Comitis de Stratherne nepotis nostri,  
" Willielmi Comitis de Douglas, Georgii Comitis Marchie, Johannis Senescalli Comitis de Carryk,  
" Archebaldi de Douglas, Roberti de Erskyne, Alexandri de Lyndesay, Willielmi de Difschyng-  
toun, Militis, et aliorum plurium Baronum et Nobilium regni nostri, per suas literas patentes, et  
" etiam cum fusto et baculo, per manus procuratorum suorum, sufficientem ad hoc commisionem  
" habentium, sursum reddidit, pureque et simpliciter resignavit, &c. Tenend. et habend. dicto Co-  
" miti, et heredibus suis masculis de corpore suo legitime procreandis; quibus deficientibus, Waltero  
" de Lesley, Militi, et Eufamie sponse sue, et eorum diutius viventi, et heredibus de dicta Eufamia  
" procreatis seu procreandis, ita, videlicet, quod si heres masculi de ipsa Eufamia non exierit, et  
" plures forte de se habuerit filias, senior semper filia, tam ipsius Eufamie quam suorum heredum de  
" se exequunt, deficientibus heredibus masculis, habeat totum jus et integrum dictum comitatum,  
" dominia, et terras, cum pertinen. exceptis supra exceptis, sine divisione aliquali, et ipsis Waltero,  
" et Eufamia sponsa sua, et heredibus de ipsa Eufamia legitime procreandis, fortasse deficientibus,  
" Johanna junior filia dicti Comitis, et heredes sui; et quando ipsi heredes femelle fuerint, semper  
" senior heres femella, sine divisione et participatione aliqua, totum et integrum dictum comitatum,  
" dominia, et terras predictas, cum pertinen. exceptis supra exceptis, teneat et teneant, de nobis  
" et heredibus nostris, in feodo et hereditate," &c. apud Perth, 23. Octob. an. reg. 41.
- 259 —— Dovenaldo McNayre, terre de Eftir Fossach, in Abthania de Dull, in vic. de Perth, quam Hugo de Berclay de Kypkok, apud Perth, 24. Octob. a. D. 1370, resignavit; apud Perth, 24. Octob. a. r. 41.

- 260 Carta Duncano Walays, Militi, et Elianore de Bruys sponse ejus, terrarum de Sundrome, de Drumferne, et de Sywyld, in vic. de Are, quas idem Duncanus, apud Are, 11. Augusti, a. D. 1370, resignavit; apud Perth, 22. Octob. a. r. 41.
- 261 —— Duncano Walays, Militi, et Elianore sponse ejus, terrarum de Ochtirbannok, in vic. de Strivelync, quas idem Duncanus resignavit; apud Perth, 22. Octob. a. r. 41.
- 262 —— Duncano Walays, Militi, et Elianore de Bruys sponse sue, annui redditus decem marcarum de terris de Barres, in vic. de Kyncardin, quem ipf: Duncanus resignavit: apud Perth, 22. Octob. a. r. 41.
- 263 —— Johanni de Botheuill, pro toto tempore vite sue, terre parci de Garqwoll, in vic. de Banff; 19. Apr. a. r. 41.
- 264 —— Davidi Senescallo, filio Roberti Senescalli Scotie Comitis de Stratherne, annui redditus de tenemento de Kyndeloch, in vic. de Perth; apud Perth, 27. Octob. a. r. 41.
- 265 —— Johanni de Barclay, filio Davidis de Barclay, partis de Colcarny, in vic. de Kynros, quam idem David resignavit; apud Perth, 9. Novemb. a. r. 41.
- 266 —— Roberto de Danyelstoun, baronie de Glencarne, in vic. de Drumfres, quam Johannes de Danyelstoun, pater dicti Roberti, resignavit; cum bondis, bondagiis, *nativis*, et sequelis eorundem; 31. Decemb. a. r. 41.
- 267 —— Johanni Walays de Ricardtoun, terrarum de Murletter, in vic. de Forfar, et superioritatis terre quondam Johannis de Kinros, Militis, quas Johannes de Lyndesfay de Thuristoun, Miles, resignavit; apud Edynburgh, 26. Januarii, an. reg. 41.
- 268 —— Bricio Wych, terrarum de Ballachach et Ballech, in vic. de Kynros; “concessimus etiam quod dictæ ‘terre libere fint et immunes ab omnibus carriagiis et multuris;’” apud Edynburgh, 29. Januarii, an. reg. 41.
- 269 —— Confirm. donationis quam Willielmus Comes de Douglas fecit Laurentio de Govane, terrarum de Pollinfech, in comitatu de Douglas, et vic. de Lanark; apud Melros, 9. Septemb. a. r. 41.
- 270 —— Confirm. donationis quam Abbas et Conventus de Kynlos fecit Donaldo Banerman, terre sue jacentis in vico furcarum burgi de Abirdene, ex occidentali parte ejusdem vici; apud Perth, 18. Octob. a. r. 41.
- 271 —— Confirm. donationis quam Willielmus de Setoun fecit Ade Forrest, duarum carucatarum terre in villa de Nudreff, in confitularia de Lynlithcu; apud Perth, 23. Octob. a. r. 41.
- 272 —— Confirm. donationis quam Johannes de Bona Villa de Balhelyc fecit Waltero Moygne, Militi, de terra de Ochluchry, jacente in dominio de Ardendrauch, et vic. de Abirdene; apud Perth, 23° Octob. a. r. 41.
- 273 —— Confirm. donationis quam Hugo de Ross de Felorth fecit Alexandro de Sancto Claro, filio quondam Thome de Sancto Claro, de terra de Eſtirtyr, in vic. de Abirdene; apud Dunde, 1. Novemb. a. r. 41.
- 274 —— Confirm. donationis quam Willielmus Comes de Ross fecit Alexandro de Sancto Claro, filio quondam Thome de Sancto Claro, de tota davata terre de Bray infra Maresium de Fornewyr, in vic. de Invernys; apud Dunde, 1. Novemb. a. r. 41.
- 275 —— Confirm. carte concessi: per Dovenaldum Comitem de Levenax, “Mauricio de Bouclannane, filio et heredi quondam Mauricii de Bouchannane, terre que vocatur Bouchannane, una cum Sallechy per has divisas, a Kelyn usque Aldmarr, sicut descendit infra aquam de Hanerch,” (vel *Haverch*), “et illam terram de Sallechy per has similiter divisas, a Sallechy usque Kelg, et sicut descendit in flagno de Loughlomneid, &c. cum curia vite et membrorum habenda et tenenda in dictis terris quotiſ: “cunque voluerit, et exitibus earundem gaudendi. ita tamen quod si aliquis fit accusatus de huj: ſo: di querala, quod fit judicatus ad curiam dicti Mauricii et heredum fuorum, et quod ponatur ad mortem ad furcas nostras” (viz. Comitis de Levenax) “del Cathyr,” &c. Redder: o “inde nobis bis et heredibus nostris in communi exercitu Domini nostri Regis, quando contigerit et um caseum “de qualibet domo in qua fit caseus in dictis terris,” &c.; “salvis nobis et heredibus nostris ab

## INDEX OF CHARTERS, &amp;c. BY KING DAVID II.

“ hominibus suis in predictis terris manentibus, ostensionem armorum (sic) suorum ;” testibus, in carta Comitis, Dominis Malcolmo Flemyn Comite de Wygtoun, Willielmo de Lewynstoun, Militibus, et Domino Gilberto de Carrik, Milite, Waltero de Fossane, Ewaro Cambell, Finlao filio Roberti de Camfy, Kessano clero nostro, et multis aliis ; carta confirm. Regis data est apud Edynburgh, 26. Januar. a. r. 41.

276 “ David, Dei gratia, Rex Scottorum. Notum facimus universis, quod licet ex consuetudine ab antiquis introducta temporibus, et continuata usque presens per nos et predecessores nostros extiterit, tanquam pro privilegio speciali, servatum, quod bona quecumque mobilia episcoporum regni nostri tempore mortis ipsorum regiis sic applicata fuit usibus, quod ab ipsis episcopis in suis testamentis condendis, super bonis disponendis hujusmodi omnino fuerit haec tenus adempta facultas ; quia tamen, tam per Cleri nostri quam aliorum de nostro consilio prudentiam fuimus jam veris et lucidis rationibus informati quod consuetudo hujusmodi cessit haec tenus, et in posterum cedere manifeste noscitur in indecentiam honestatis ecclesie et in opprobrium status Cleri; Nos, ob reverentiam divini nominis, et ad instantiam prelatorum super hoc nobis instanter supplicantium, et de consensu et assensu Roberti Senescalli Scotie nepotis nostri, et liberorum suorum, necnon aliorum baronum et procerum, ac trium communitatrum regni nostri in pleno nostro Parlamento tento apud Perth, pro nobis, nostrisque heredibus, et successoribus de gratia nostra speciali concedimus, et presentium literarum seric confirmamus, quod omnes et singuli episcopi regni nostri, tam posteri quam presentes, de quibuscumque mobilibus suis, tempore mortis sue, sua testamenta condere valeant, et pro sua voluntate disponere, sine aliquo objectu, contradictione, vel impedimento, dicta consuetudine, sive usu longevi temporis in contrarium non obstante ; terris tamen, redditibus, dominiis, et servitiis quibuscumque ipsorum episcopatum, cum pertinentiis, necnon juribus patronatum eccliarum, que ad regaliam nostram pertinere consueverunt, et adhuc pertinent sede vacante, et omnibus et singulis aliis, preter expressa superiori, juri regio, voluntatique et dispositioni nostri, heredum et successorum nostrorum, in omnibus et per omnia reservatis ; et si contingat aliquem episcoporum regni nostri, aliquo unquam tempore, quod absit, ab intestato decedere, voluntus, et tenore presentium concedimus, pro nobis, et nostris heredibus et successoribus in perpetuum, quod amici et propinquiores dictorum episcoporum, de universis suis bonis mobilibus, absque quoconque impedimento per nos aut ministros nostros faciendo, disponant pro sue libito voluntatis, prout pro salute animarum ipsorum episcoporum melius videant expedire,” &c.; “ testibus, Roberto Senescallo Comite de Stratherne nepote nostro supradicto, Johanne Senescallo Comite de Carrick filio suo primogenito et herede, Thoma Comite de Marr, Georgio de Dunbarr Comite Marchie, Willielmo Comite de ——.” Cetera desunt.

*HERE the Record of King David's Charters ends :—The rest of this first Book of Records consists of Charters by King Robert II.*

## INDEX OF CHARTERS, &amp;c. BY KING ROBERT II.

## BOOK I.

- 277 Carta Confir. carte concessæ per Regem dum fuerat Senefcallus Scotie. Carta originalis verbatim inseritum in carta confirmationis, et incipit his verbis, viz. " *Robertus Senefcallus Scocie Comes de Stratherne, salutem in Domino sempiternam. Noverit universitas vestra Nos de consensu et assensu dilecti primi geniti nostri et heredis Johannis Senefcalli Comitis de Carrick, dedisse, &c.* Alano de Lawedre tenenti " noistro de Wlytlad, wardas, maritagia, relevia, annuos redditus, albas firmas, et earum duplificationes, cum curiarum eschaetis, et servitiis libere tenentium de tenendria de Birkysyd, Lygeard " wode, et Moustoun, que de nobis tenentur in capite, infra vic. de Berwyco super Tweydam, tenet " nend. de nobis et heredibus nostris baronibus de Renfrue in feodo; homagio vel fidelitate Comitis " Marchie, si nobis debetur de tenendria de Birkyside, duntaxat exceptis;" carta originalis data est apud Renfrewe, hiis testibus, Dominis Roberto de Erskyne, Johanne de Danielstoun, et Adam de Fowlertoun, Militibus; carta confirmationis data est apud Sanctum Andream, 13. Junii, an. reg. primo; testibus, Willielmo et Patricio, Sancti Andree et Brechinensi Episcopis, *Johanne primogenito nostro Comite de Carric Senefcallo Scotie*, Roberto Comite de Meneteth, Alexandro Senefcallo, filiis nostris karissimis; Willielmo Comite de Douglas, Johanne de Carric Canonico Glasguensi Cancellario nostro; Alexandro de Lyndesay, et Roberto de Efkyn, Militibus, confanguineis nostris.
- 278 — Confirm. donationis quam Malcolmus, filius Johannis, filii Nigelli de Carrick, fecit Alano de Lawedre, de terra de Mertoun, que fuit quondam Alani le Suche, de medietate terre dominice de Lawedre, cum medietate molendini fullonis ejusdem, que fuit quondam Domini Johannis de Balliol, et de terra de Newbygging, in constabularia de Lawedre, infra vic. de Berwyk super Tweydam; apud Sanctum Andream, 13. Junii, an. reg. 1<sup>mo</sup>.
- 279 — Confirm. donationis quam Hugo de Eglyntoun, Miles, fecit Alano de Lawedre, de terra de Nortoun, in baronia de Rothew, in vic. de Edynburgh; apud Sanctum Andream, 13. Junii, an. reg. 1.
- 280 — Confirm. donationis quam Willielmus Comes de Douglas fecit Alano de Lawedre, de terra de Ur-motstoun, in regalitate de Lawedre; apud Sanctum Andream, 13. Junii, an. reg. 1.
- 281 — Confirm. donationis " quam nos fecimus dum nos eramus Senefcallus Scotie," Alano de Lawedre, et Alicie Cambell, et eorum diutius viventi, de duabus carucatis terre in villa de Nortoun, in baronia de Rathew, in vic. de Edynburgh, que fuerunt Ibbok et Minote de Nortoun antiquorum tenentium eisdem, et duas Fynlaus filius Henrici resignavit; apud Sanctum Andream, 13. Junii, an. reg. 1<sup>mo</sup>.
- 282 — Confirmans fundationem capelle juxira cimiterium ecclesie parochialis de Mayboyl, in comitatu de Carric, per Johannem Kenedy Dominum de Dounouure, et donationem per eundem 18 marcarum terre de terris suis ecclesie de Mayboyle et capelle predictis, et 18 bollarum farine de sifica multura de dicta terra percipi consueta, ac 10 marcarum Sterlingorum annuatim de terra ejus de Balmaclewhane, et 5 marcarum terre de Barrecloych, et 6 marcarum terre de Treuchane, et 5 marcarum terre de Barrelach, ad sustentationem ipsius capelle, unius clerici et trium capellanorum divina ibidem celebraturorum: " In cuius rei testimonium, sigillum meum, una cum sigillo Domini Gilberti Kenedy, Militis, filii mei et heredis, ac etiam cum sigillo Walteri Episcopi Glasguensis, cum sigillo communi capituli ejusdem ad majorem securitatem, presenti litera, et uni alteri ejusdem tenoris est appensum;" data apud Dounour, 29. Novemb. an. Dom. 1371; carta confir. Regis data est apud Doundovenald, 4<sup>to</sup> Decemb. an. reg. 1.
- 283 — Confirm. donationis quam ballivi et communitas ville de Hadygton fecerunt Hugoni de Selkyrk burgensi de Edynburgh, parve petie terre in dicto burgo; apud Perth, 2. Julii, an. reg. 1<sup>mo</sup>.
- 284 — Confirm. donationis quam Anna de Keloch fecit Altari Sancte Crucis in ecclesia parochiali de Strivelyne, et Nicholao de Torbolton Vicario dictæ ecclesie, pro tempore vite ejus, de uno tosto in terra de Veteri Parco prope Strivelyne; apud Strivelyne, 26. Februar. a. r. 2<sup>do</sup>